



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.03.2022 № 206

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области»

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 928 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 03.12.2013 № 1008, от 24.03.2014 № 189, от 16.05.2014 № 342, от 26.06.2014 № 457, от 12.08.2014 № 571, от 26.09.2014 № 669, от 13.11.2014 № 761, от 25.12.2014 № 868, от 26.02.2015 № 71, от 16.04.2015 № 184, от 26.05.2015 № 297, от 19.06.2015 № 353, от 01.07.2015 № 378, от 06.08.2015 № 478, от 31.08.2015 № 546, от 22.09.2015 № 592, от 19.11.2015 № 732, от 22.12.2015 № 817, от 15.02.2016 № 63, от 25.02.2016 № 78, от 30.05.2016 № 297, от 18.07.2016 № 424, от 02.09.2016 № 536, от 28.10.2016 № 617, от 30.11.2016 № 699, от 27.12.2016 № 773, от 07.02.2017 № 50, от 22.02.2017 № 68, от 22.03.2017 № 162, от 26.05.2017 № 350, от 20.06.2017 № 388, от 29.06.2017 № 428, от 24.07.2017 № 494, от 24.08.2017 № 570, от 26.09.2017 № 651, от 12.10.2017 № 692, от 28.11.2017 № 788, от 06.12.2017 № 821, от 21.12.2017 № 870, от 19.02.2018 № 64, от 10.04.2018 № 184, от 25.04.2018 № 254, от 28.05.2018 № 341, от 28.06.2018 № 432, от 13.07.2018 № 489, от 10.08.2018 № 532, от 23.08.2018 № 564, от 10.10.2018 № 641, от 25.10.2018 № 685, от 14.11.2018 № 725, от 11.12.2018 № 838, от 28.12.2018 № 950, от 28.02.2019 № 86, от 02.04.2019 № 164, от 29.04.2019 № 259, от 21.05.2019 № 298, от 27.06.2019 № 381, от 11.09.2019 № 529, от 15.10.2019 № 602, от 25.10.2019 № 645, от 15.11.2019 № 691, от 12.12.2019 № 760, от 20.12.2019 № 783, от 25.12.2019 № 808, от 28.01.2020 № 27, от 14.02.2020 № 53, от 26.03.2020 № 146, от 05.06.2020 № 328, от 14.07.2020 № 414, от 24.08.2020 № 522,

от 01.10.2020 № 585, от 20.10.2020 № 613, от 25.11.2020 № 722, от 08.12.2020 № 742, от 17.12.2020 № 800, от 23.12.2020 № 828, от 25.12.2020 № 829, от 11.02.2021 № 66, от 25.02.2021 № 103, от 04.03.2021 № 123, от 31.03.2021 № 208, от 31.05.2021 № 348, от 30.06.2021 № 408, от 18.08.2021 № 534, от 13.09.2021 № 586, от 27.09.2021 № 625, от 03.11.2021 № 688, от 10.12.2021 № 788, от 20.12.2021 № 825, от 29.12.2021 № 907, от 16.03.2022 № 143), следующие изменения:

1) в паспорте Государственной программы:

- в позиции «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)» раздела «**Основные положения**»:

- в абзаце первом слова «16 106 593,5 тыс. рублей» заменить словами «16 232 880,4 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «824 297,7 тыс. рублей» заменить словами «950 584,6 тыс. рублей»;

- в абзаце пятом слова «395 363,5 тыс. рублей» заменить словами «521 650,4 тыс. рублей»;

- в разделе «**Финансовое обеспечение Государственной программы**»:

- в позиции «В целом по Государственной программе, в том числе:»:

- в графе «всего» цифры «2 422 692,4» заменить цифрами «2 548 979,3»;

- в графе «2022 год» цифры «824 297,7» заменить цифрами «950 584,6»;

- в позиции «областной бюджет»:

- в графе «всего» цифры «645 257,2» заменить цифрами «771 544,1»;

- в графе «2022 год» цифры «395 363,5» заменить цифрами «521 650,4»;

2) в разделе 3:

- в графе 5 пункта 8 подраздела «**Значения результатов ведомственного проекта**» подраздела «**Сведения о ведомственном проекте «Создание общих условий функционирования и развития сельского хозяйства Смоленской области»**» цифры «350» заменить цифрами «370»;

- в подразделе «**Порядок предоставления и распределения субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на строительство жилого помещения (жилого дома), предоставляемого гражданам Российской Федерации, проживающим на сельских территориях, по договору найма жилого помещения**» подраздела «**Сведения о ведомственном проекте «Комплексное развитие сельских территорий Смоленской области**»:

- наименование после слов «на строительство» дополнить словом «**(приобретение)**»;

- в пункте 1:

- абзац первый после слов «на строительство» дополнить словом «**(приобретение)**»;

- абзац третий после слов «на строительство» дополнить словом «**(приобретение)**», дополнить словами «, и (или) приобретению у юридического лица объекта индивидуального жилищного строительства, расположенного на сельских территориях и введенного в эксплуатацию не позднее чем за 3 года до

заключения муниципального контракта на его приобретение»;

- абзац первый пункта 2 после слов «на строительство» дополнить словом «(приобретение)»;

- абзац третий пункта 5 после слов «на строительство» дополнить словом «(приобретение)»;

- абзац шестой пункта 6 после слова «строительства» дополнить словом «(приобретения)», после слов «в строительство» дополнить словом «(приобретение)»;

- в приложении:

- гриф после слов «на строительство» дополнить словом «(приобретение)»;

- наименование после слов «на строительство» дополнить словом «(приобретение)»;

- текст после слов «на строительство» дополнить словом «(приобретение)»;

3) в подразделе «Показатели реализации комплекса процессных мероприятий» подраздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Повышение уровня функционирования агропромышленного комплекса» раздела 4:

- в пункте 3:

- в графе «Базовое значение показателя реализации (2021 год)» цифру «1» исключить;

- в графе «2022 год» цифру «1» исключить;

- в пункте 4:

- в графе «Базовое значение показателя реализации (2021 год)» цифру «2» заменить цифрой «3»;

- в графе «2022 год» цифру «2» заменить цифрой «3»;

4) в разделе 5:

- в подразделе 3:

- в пункте 3.11:

- в графе 5 цифры «5 000,0» заменить цифрами «30 000,0»;

- в графе 6 цифры «5 000,0» заменить цифрами «30 000,0»;

- в пункте 3.17:

- в графе 5 цифры «5 000,0» исключить;

- в графе 6 цифры «5 000,0» исключить;

- дополнить пунктом 3.21¹ следующего содержания:

3.21 ¹ .	Предоставление субсидий организациям, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим промышленную переработку сельскохозяйственной продукции, на возмещение части затрат на приобретение оборудования в целях создания и (или) модернизации производства молочной продукции	Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию	областной бюджет	20 000,0	20 000,0	-	-
---------------------	--	--	------------------	----------	----------	---	---

- в пункте 3.26:

- в графе 5 цифры «116 693,1» заменить цифрами «200 832,0»;

- в графе 6 цифры «116 693,1» заменить цифрами «200 832,0»;

- в позиции «Итого по ведомственному проекту»:
- в графе 5 цифры «1 531 124,0» заменить цифрами «1 655 262,9», цифры «476 874,5» заменить цифрами «601 013,4»;
- в графе 6 цифры «691 220,8» заменить цифрами «815 359,7», цифры «335 197,5» заменить цифрами «459 336,4»;
- графу 2 пункта 4.3 подраздела 4 после слов «на строительство» дополнить словом «(приобретение)»;
- в подразделе 5:
- в пункте 5.4:
- в графе 5 цифры «3 900,0» заменить цифрами «4 685,0»;
- в графе 6 цифры «1 300,0» заменить цифрами «2 085,0»;
- в пункте 5.6:
- в графе 5 цифры «6 726,8» заменить цифрами «7 330,6»;
- в графе 6 цифры «6 726,8» заменить цифрами «7 330,6»;
- в пункте 5.7:
- в графе 5 цифры «773,2» заменить цифрами «618,6»;
- в графе 6 цифры «773,2» заменить цифрами «618,6»;
- в пункте 5.9:
- в графе 5 цифры «1 800,0» исключить;
- в графе 6 цифры «1 800,0» исключить;
- дополнить пунктом 5.13¹ следующего содержания:

5.13 ¹ .	Техническое сопровождение специализированного программного средства «Учет бюджетных средств, предоставляемых молодым специалистам, работающим в сфере сельского хозяйства»	Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию	областной бюджет	1 400,0	1 400,0	-	-
---------------------	---	---	---------------------	---------	---------	---	---

- в пункте 5.14:
- в графе 5 цифры «130,0» заменить цифрами «1 130,0»;
- в графе 6 цифры «130,0» заменить цифрами «1 130,0»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «33 297,0» заменить цифрами «35 131,2»;
- в графе 6 цифры «21 097,0» заменить цифрами «22 931,2»;
- в подразделе 6:
- в графе 5 цифры «1 12 993,5» заменить цифрами «1 13 307,3»;
- в графе 6 цифры «36 938,6» заменить цифрами «37 252,4»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «1 12 993,5» заменить цифрами «1 13 307,3»;
- в графе 6 цифры «36 938,6» заменить цифрами «37 252,4»;
- в позиции «Всего по Государственной программе»:
- в графе 5 цифры «2 422 692,4» заменить цифрами «2 548 979,3», цифры «645 257,2» заменить цифрами «771 544,1»;

- в графе 6 цифры «824 297,7» заменить цифрами «950 584,6», цифры «395 363,5» заменить цифрами «521 650,4».

Губернатор
Смоленской области



Островский